
 
Gabinete do Prefeito 

___________________________________________________________________________ 
Rua Elias Estevão Colnago  nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900 

  
 

Publicado na Edição nº 2.237, Seção, pág. 110 do DOM/ES de 28/03/2023 

PORTARIA Nº 1.053/2023 

DISPOE SOBRE DESIGNAÇÃO DE 

SERVIDOR PARA EXERCER A FUNÇÃO 

DE AGENTE DO NOSSO CRÉDITO DO 

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES 

O Prefeito do Município de Itarana/ES, no uso de suas atribuições legais, em 

especial o art. 84, V, da Lei Orgânica Municipal nº 676, de 29 de novembro de 

2002 e, 

Considerando a Portaria nº 1.031/2023 que LOCALIZA o servidor Luiz Ricardo 

Pereira Barbosa, matrícula nº 003306, Auxiliar Administrativo, na Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças - SEMAF, a partir do dia 07 de março de 

2023. 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Designar o servidor abaixo para exercer a função de Agente do Nosso 
Crédito do Município de Itarana/ES, a partir do dia 07 de março de 2023. 
 

  LUIZ RICARDO PEREIRA BARBOSA, matrícula nº 003306 
 
 
 
Art.2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 

dos Municípios do Espírito Santo, DOM/ES, retroagindo seus efeitos ao dia 07 

de março de 2023. 

 
 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Itarana/ES, 27 de março de 2023. 

 

 
VANDER PATRICIO 

Prefeito Municipal de Itarana/ES 


